
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL   No 6643 36

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 130/2024-DILIG-RELT2

Processo nº 7059/2023 - Assunto: Denuncia e Representação 
em face do Edital Pregão Eletrônico nº 004/2022-SRP, cujo objeto é 
a contratação de Empresa para Prestação de serviços contínuos de 
coleta, transporte e destinação �nal dos resíduos. - Entidade: Prefeitura 
Municipal de Paranã-TO. Nos termos do Despacho nº 1046/2024/RELT2 
em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da Constituição Federal, que 
assegura o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a 
Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 - Inciso II e 33 e ao Regimento 
Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, 
�ca, pelo presente Edital, a Citar o0 Senhor Phabio Augustus da Silva 
Moreira - Prefeito, para que nos termos do referido processo, e caso 
queira, no prazo de 15 (quinze) dias úteis da publicação deste, manifestar 
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e 
no referido Despacho, �cando advertido dos efeitos da revelia, ou seja, 
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros 
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às 
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cienti�cando-o, ainda, de que 
os autos estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio do endereço 
eletrônico http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com 
login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550 de 2020, ou pela 
sua certi�cação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao 
presente edital, entrar em contato na Divisão de Diligencia - DILIG (fone: 
63-3232-5969) deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado 
- ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente de 09 às 
18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 21 dias do mês 
de agosto de 2024, Divisão de Diligência - DILIG. Eu, Aldaisa Miranda 
Castro, Técnico de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro - NAPOLEAO DE SOUZA LUZ SOBRINHO
Relator

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024/FMS-SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO, com sede na rua 
07 de Setembro, s/n, Centro, Alvorada-TO, torna público, que procedeu o 
adiamento da data do Pregão Eletrônico nº 007/2024/FMS-SRP, visando 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA 
AQUISIÇÃO DE MARMITEX NA CIDADE DE GURUPI/TO. Em razão da 
postergação, �ca alterada a data do Pregão Eletrônico nº 007/2024/FMS-SRP  
para o dia 23 de setembro de 2024, às 08h:30min. 

Recebimento das Propostas: até às 08h29min do dia 23/09/2024. 
No endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e 
anexos: www.alvoradato.gov.br

Alvorada/TO, aos 27 dias do mês de agosto de 2024.

FELIPE PORFIRIO DE OLIVEIRA
Fundo Municipal de Saúde

ARAGUAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Tocantins, 
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em 
andamento processo administrativo, Pregão Eletrônico nº 002/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 002/2024
OBJETO: Registro de preço para futura e possível contratação de empresa 
para fornecer Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades 
das Escolas Municipais e CEMEI visando o preparo das refeições/lanches 
para nosso alunado das escolas a da educação básica e infantil.
TIPO: Menor valor.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 de setembro de 2024 às 
08:00 horas, horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 14.133/2021

O edital completo se encontra a disposição, na sede da 
Prefeitura Municipal de Araguaçu-TO - Praça Raul de Jesus Lima,  
Nº 08, Centro - CEP: 77.475-000, site da prefeitura https://transparencia.
araguacu.to.gov.br/transparencia/gestao/licitacoes e no portal: Bolsa 
Nacional de Compras - BNC - www.bnc.org.br.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail: 
cpl.araguacu@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3384-2056.

Araguaçu-TO, 26 de agosto de 2024.

GEOVANE SOARES GOIS
Gestor do Fundo Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Tocantins, 
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em 
andamento processo administrativo, Pregão Eletrônico nº 003/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 003/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE SISTEMA DE 
CARTÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, 
DIESEL COMUM, DIESEL S-10, ÁLCOOL, DERIVADOS DO PETRÓLEO 
E LUBRIFICANTES) EM ATENDIMENTO À FROTA DE VEÍCULOS DO 
TRANSPORTE ESCOLAR E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
TIPO: Menor valor/Taxa Administrativa
MODO DE DISPUTA: Aberto.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 de setembro de 2024 às 
07:30 horas, horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 14.133/2021

O edital completo se encontra a disposição, na sede da Prefeitura 
Municipal de Araguaçu-TO - Praça Raul de Jesus Lima, Nº 08, Centro -  
CEP: 77.475-000, site da prefeitura https://transparencia.araguacu.to.gov.
br/transparencia/gestao/licitacoes e no portal: Bolsa Nacional de Compras 
- BNC -www.bnc.org.br.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail: 
cpl.araguacu@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3384-2056.

Araguaçu-TO, 27 de agosto de 2024.

GEOVANE SOARES GOIS
Gestor do Fundo Municipal de Educação

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2024

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
visando a eventual e futura prestação de serviços no fornecimento de 
refeições prontas, com entregas em marmitex, para atender a Prefeitura e 
Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, conforme especi�cações contidas 
no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda 
a sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com.  
Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/tipo: Menor 
Preço. Abertura: 10/09/2024. Hora: 08h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 26/08/2024.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico


